

عنوان مقاله:

قابلیت های اکوتوریستی و ژئوتوریستی ژئوپارک قشم در توسعه پایدار گردشگری

محل انتشار:

اولین همایش ملی جغرافیا، شهرسازی و توسعه پایدار (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

فاطمه قاسمی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری (دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور)

فرشاد یزدیان - استادیار دانشکده منابع طبیعی دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس

مهدی خاک زند - مدرس دانشکده معماری دانشگاه علم و صنعت ایران

خلاصه مقاله:

ژئوتوریسم به معنای توریسم جغرافیایی است که به طور ضمنی بر ویژگی های زمین شناسی و ژئومورفولوژیکی به عنوان بستر کلیه فعالیت های انسانی و خصیصه های جغرافیایی تأکید دارد. با این حال ویژگی های فرهنگی و باستان شناسی و دیگر جاذبه های گردشگری را نیز از نظر درونی دارد. (ثروتی، محمدرضا، گزازی، الهام) جزیره قشم بزرگترین جزیره غیر مستقل جهان است که با دارا بودن قابلیت های بسیار قابل توجه، توانایی آن را دارد که به یکی از کانون های مهم گردشگری تبدیل شود. از قابلیت های این جزیره برای گردشگری، اکوتوریسم و در کنار آن ژئوتوریسم است که می تواند علاوه بر طبیعت گردان داخلی، زمینه ساز جذب گردشگران خارجی باشد. در پی اهداف جذب گردشگر در جزیره قشم در چند سال اخیر کارهای اساسی صورت گرفته که مهمترین آن طرح احداث ژئوپارک قشم جهت توسعه ژئوتوریسم است. (زیاری، کرامت الله، رستم گورانی، ابراهیم، بیرانوند زاده، 1386). ژئوپارک میراث به جای مانده از فعالیت های طبیعی و بشری در کره خاکی است. در این میان هر کشوری که از تاریخ کهن و پیچیدگی های زمین شناختی بیشتری برخوردار باشد، پتانسیل مناسبی را در توسعه این صنعت به همراه خواهد داشت. (KPMG. 2002) در این تحقیق سعی بر آن شده است که جاذبه های ژئوتوریستی جزیره قشم بررسی شود و تأثیر این قابلیت در توسعه گردشگری جزیره قشم مورد بحث و توجه قرار گیرد و بدین منظور نوشتار حاضر با استفاده از روش پیمایشی و مطالعات میدانی، نقاط قوت، ضعف، فرصت ها و تهدیدها را بر اساس الگوی SWOT مورد تجزیه و تحلیل قرار می دهد و در نهایت به ارائه راهبردهایی در جهت توسعه گردشگری جزیره قشم و در نهایت توسعه منطقه می پردازد.

کلمات کلیدی:

ژئوتوریسم، اکوتوریسم، جاذبه های طبیعی، توسعه پایدار، جزیره قشم، الگوی SWOT

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/266737>

